ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA  Nº 2026010801-DE

Aos dezesseis dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e seis, às oito horas , o
Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE, designado pela
Portaria nº 102/2025, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa
Eletrônica de Licitação acima mencionada,  de acordo com o Aviso de Dispensa
Eletrônica e seus respectivos anexos, publicados aos doze dias do mês de janeiro
de dois mil e vinte e seis, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.
133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nº 05010002/26,
para realizar os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica nº 2026010801-DE.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTRUTURA E COMUNICAÇÃO
PARA CAMPANHAS E AÇÕES DE PROMOÇÃO À SAÚDE VINCULADA A
ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas  no  aviso  de  dispensa  eletrônica  de  licitação,  passando  a  análise  das
propostas recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA
04.559.500/0001-19 L.C LOCACAO DE PALCOS LTDA SIM 58.464,00 15/01/2026

08:32:47

25.310.706/0001-80 GTAP LOCACOES E EVENTOS LTDA SIM 52.800,00 15/01/2026
09:31:01

32.216.752/0001-80 J. L. COSTA ESTEVAM NÃO 55.000,00 15/01/2026
15:39:32

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes
relativamente aos lances ofertados.

lote 1 - LOTE ÚNICO
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP V. LOTE (R$) DATA/HORA

25.310.706/0001-80 GTAP LOCACOES E EVENTOS SIM SIM 52.800,00 15/01/2026 09:31:01

Centro Administrativo Porcino Maia – Av. Bezerra de Menezes, Nº 350, Centro

CEP 63.490-000

A
ss

in
ad

o
vi

a
In

tG
es

t
Si

g
n

 –
 ID

: 3
75

-8
56

-1
36

2
-

P
ág

. 1
/3

 -
 V

er
ifi

ca
çã

o:
 h

tt
p

s:
//

as
si

n
at

u
ra

.in
tg

es
t.c

om
.b

r/
37

58
56

13
62

/a
u

th
/

LTDA

32.216.752/0001-80 J. L. COSTA ESTEVAM SIM NÃO 55.000,00 15/01/2026 15:39:32

04.559.500/0001-19 L.C LOCACAO DE PALCOS LTDA SIM SIM 58.464,00 15/01/2026 08:32:47

LANCES
EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Encerramento Encerrada a fase de lances
16/01/2026
08:02:07

Negociação iniciado
Aberta negociação com participante GTAP LOCACOES E EVENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº

25.310.706/0001-80
16/01/2026
08:48:03

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante GTAP LOCACOES E EVENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF

Nº 25.310.706/0001-80, sem registro de lances.
16/01/2026
08:54:48

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante GTAP LOCACOES E EVENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº

25.310.706/0001-80, no valor de R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil, oitocentos reais)
16/01/2026
09:35:06

Habilitado
Habilitada a participante GTAP LOCACOES E EVENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº

25.310.706/0001-80
16/01/2026
10:59:44

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante GTAP LOCACOES E EVENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº

25.310.706/0001-80, no valor de R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil, oitocentos reais)
16/01/2026
10:59:49

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado  vencedor a  participante  GTAP LOCACOES E EVENTOS LTDA inscrito  no CNPJ/MF Nº
25.310.706/0001-80

16/01/2026 10:59:49

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Agente 16/01/2026 08:02:06
PREZADOS PARTICIPANTES,  estamos  iniciando  nosso  certame  referente  a  Dispensa  Eletrônica  nº.
2026010801-DE. Gostaria de agradecer a todos pela participação.

Agente 16/01/2026 08:02:18 Bom dia

Agente 16/01/2026 08:02:35 Sou Darilene, agente de contratação

Agente 16/01/2026 08:02:53 Irei dá início a sessão

Sistema 16/01/2026 08:48:03
Fase de negociação do(s) lote 1 - LOTE ÚNICO com a participante GTAP LOCACOES E EVENTOS
LTDA foi iniciada.

Sistema 16/01/2026 08:54:48
Fase de negociação do(s) lote 1 - LOTE ÚNICO com a participante GTAP LOCACOES E EVENTOS
LTDA foi finalizada.

Agente 16/01/2026 08:55:28
O(A) Agente de contratação solicita a participante GTAP LOCACOES E EVENTOS LTDA inscrita no
CNPJ/MF Nº 25.310.706/0001-80, a proposta readequada até a data 16/01/2026 às 10:56.

Fornecedor 16/01/2026 09:24:37 A participante  GTAP LOCACOES E EVENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 25.310.706/0001-80,

Centro Administrativo Porcino Maia – Av. Bezerra de Menezes, Nº 350, Centro

CEP 63.490-000

A
ss

in
ad

o
vi

a
In

tG
es

t
Si

g
n

 –
 ID

: 3
75

-8
56

-1
36

2
-

P
ág

. 2
/3

 -
 V

er
ifi

ca
çã

o:
 h

tt
p

s:
//

as
si

n
at

u
ra

.in
tg

es
t.c

om
.b

r/
37

58
56

13
62

/a
u

th
/

enviou a proposta readequada.

Agente 16/01/2026 09:35:26
O(A) Agente de contratação solicita a participante GTAP LOCACOES E EVENTOS LTDA inscrita no
CNPJ/MF Nº 25.310.706/0001-80, os documentos habilitatórios até a data: 16/01/2026 às 11:36.

Agente 16/01/2026 10:59:27 Após consulta aos sítios eletrônicos, segue o resultado:

Agente 16/01/2026 10:59:38
A empresa  GTAP LOCACOES E EVENTOS LTDA apresentou  todos  os  documentos  de habilitação
conforme solicitado no Edital e foi habilitada.

Agente 16/01/2026 10:59:49
Participante GTAP LOCACOES E EVENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 25.310.706/0001-80 foi
declarada vencedora do(s) lote 1 - LOTE ÚNICO.

Agente 16/01/2026 11:00:33 Nada mais havendo encerro a sessão

Agente 16/01/2026 11:00:37 Bom dia

Após encerramento da Sessão Pública, o licitante melhor classificado foi declarado
vencedor do respectivo item e foi divulgado o resultado da Sessão Pública no chat
do sistema.  A presente  ata  será  submetida a  análise  do setor  da Procuradoria
Jurídica e do Ordenador de Despesas. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada
a sessão aos dezesseis dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e seis, cuja ata foi
lavrada e assinada pelo Agente de Contratação.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos  dezesseis dias do mês de
janeiro de dois mil e vinte e seis, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de
Contratação.

DARILENE QUEIROS DE FIGUEIREDO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Centro Administrativo Porcino Maia – Av. Bezerra de Menezes, Nº 350, Centro

CEP 63.490-000

A
ss

in
ad

o
vi

a
In

tG
es

t
Si

g
n

 –
 ID

: 3
75

-8
56

-1
36

2
-

P
ág

. 3
/3

 -
 V

er
ifi

ca
çã

o:
 h

tt
p

s:
//

as
si

n
at

u
ra

.in
tg

es
t.c

om
.b

r/
37

58
56

13
62

/a
u

th
/